
Kašnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.996438N, 16.882839E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1785 (239 let) Katastrální výměra: 156 ha

Počet obyvatel: 213 PSČ: 691 72

Adresa URL: www.kasnice.cz

Historie obce Kašnice
U této obce je výjimečně známé datum založení, a to 30. června 1785. Její založení můžeme klást
do souvislosti s rušením klášterů v rámci reforem císaře Josefa II. Kašnice vznikla na bývalých
pozemcích klášterního majetku Klobouky, který v roce 1785 převzal Náboženský fond. Všichni osídlenci
sem přišli z Čech, zejména z různých panství tehdejšího chrudimského kraje. Jejich výběru byla také
věnována náležitá péče, protože museli být znalí zemědělských prací.
Při založení obce čítala 36 usedlostí, obecní pastoušku, hospodu „Zastávka" a dva vodní mlýny.
Všichni osídlenci byli reformovaného evangelického vyznání.
Vlastním založením byl pověřen aboliční komisař na Moravě Antonín Valentin, svobodný pán
Kaschnitz z Weinbergu. Kaschnitzové byli starou dolnorakouskou drobnou šlechtou a měli v erbu lva držícího
svítilnu. A tak právě po tomto svobodném pánu Kaschnitzovi byla pojmenována i nově založená vesnice.
Od 14. srpna 1850 byla obec Kašnice připojena ke Kloboukám jako jejich osada. Samostatnou obcí se Kašnice
stala opět roku 1867.
O tom, že občané Kašnice byli velmi pokrokoví, svědčí i fakt, že již roku 1928 zde byl vybudován
místní veřejný vodovod s přípojkou do každého domu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8857/kasnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:46:12


